Проект Договора купли-продажи №___
«___»_________201__ г.

Карачаево-Черкесская Республика г. Черкесск

Общество с ограниченной ответственностью «Гарант» (ООО «Гарант»), ИНН 0917010257, ОГРН 1080917000780, КПП 091701001, адрес: 369009, КЧР, г. Черкесск, ул.                            Демиденко, д. 128, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Касаева Алима Халитовича, действующего на основании Решения АС КЧР по делу №А25-1319/2018 от 19.04.2019 г., Определения АС КЧР по делу №А25-1319/2018 от 21.06.2019 г. с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Претендент», в лице ________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» оплатить и принять в собственность в соответствии с условиями настоящего Договора, следующее имущество, принадлежащее ООО «Гарант», далее именуемое «Имущество», включенное в Лот №1:
- Здание комплекса магазинов 1990 года постройки, назначение: нежилое, площадь: общая 751,70 кв. м., этажность: 1, Литер: А, кадастровый номер 09:03:0000000:9131, расположение: Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский район, аул Али-Бердуковский, ул. У. Хабекова, дом № 17 «А»

- Право временного владения и пользования, земельным участком, площадью 1100,0 кв.м. категория земель: земли населенных пунктов – для размещения здания комплекса магазинов, общей площадью 1100,0 кв.м., расположенного по адресу: Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский район, а. Али-Бердуковский, ул. У. Хабекова, дом №17а.
1.2. Указанное в п. 1.1. настоящего договора имущество принадлежит ООО «Гарант» на праве собственности
1.3. До заключения настоящего договора продаваемое имущество никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не находится
1.4. Имущество приобретается Покупателем в ходе проведения открытых электронных торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества ООО «Гарант» в связи с банкротством Продавца
1.5. Настоящий Договор заключен на основании протокола №___ о результатах открытых электронных торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества ООО «Гарант»
2. Цена и порядок расчётов
2.1. Цена указанного Имущества составляет __________________________________ руб.
2.2. Перечисленный ранее покупателем задаток согласно договора о задатке №_______ от ________ 201____ г. в сумме__________________________________________ руб. (_______________________________ руб. ____коп.) засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи имущества
2.3. Полная оплата за имущество в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания договора на расчётный счет ООО «Гарант», ИНН 0917010257, ОГРН 1080917000780, КПП 091701001, р/с 407 028 106 603 100 002 24, к/с 301 018 109 070 200 006 15, БИК 040702615, ПАО «Сбербанк», Ставропольское отделение № 5230, адрес: 355035,
г. Ставрополь, ул. Ленина, д. № 361
3. Порядок передачи имущества
3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту не позднее 5 дней после полной оплаты.
3.2. Переход права собственности на Имущество происходит после его полной оплаты.

3.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя после передачи Имущества Покупателю и подписания сторонами акта приема-передачи.
3.3. Расходы по государственной регистрации права собственности на имущество
а так же иные расходы, связанные с оформлением всех необходимых для перехода права собственности документов, несёт «Покупатель»
4. Форс-мажорные обстоятельства
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера: бедствия, войны, оккупация, гражданская война, общественные беспорядки, акты органов государства, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор).

4.2. При наступлении указанных в п. 4.1. обстоятельств Сторона по настоящему договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую Сторону с приложением соответствующих доказательств.

5. Заключительные положения
5.1. В случае нарушения условий настоящего договора по сроку оплаты, указанного в п. 2.3. настоящего договора, задаток на участие в торгах, уплаченный Покупателем, возврату не подлежит.

5.2.Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме заказными письмами по почтовым адресам, указанным в настоящем договоре.

5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

5.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один - для «Продавца», второй - для «Покупателя», третий - органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6. Банковские реквизиты и подписи Сторон
	Продавец

	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью

 «Гарант», в лице конкурсного

управляющего Касаева Алима Халитовича
ИНН 0917010257 ,

КПП 091701001 ,

ОГРН 1080917000780 ,

адрес: 369009,Карачаево-Черкесская

Республика, г. Черкесск, ул. Демиденко, д. 128

р/с 407 028 106 603 100 002 24
к/с 301 018 109 070 200 006 15
БИК 040702615
ПАО «Сбербанк», Ставропольское отделение
№ 5230

355035, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 361

ИНН 7707083893, КПП 263443001

	__________________________________

__________________________________

ИНН ___________ КПП ___________

р/с ________________ в ____________

к\с ______________________________
БИК __________________,

	Конкурсный управляющий
__________________________ / Касаев А.Х. /
                             м.п.
	____________________ /__________________ /
м.п.

Акт приёма-передачи недвижимого имущества
к Договору купли-продажи №___ от «__» _____ 20 ___ г.
«____» _________20____ г.

г. Черкесск

Общество с ограниченной ответственностью «Гарант» (ООО «Гарант»), ИНН 0917010257, ОГРН 1080917000780, КПП 091701001, адрес: 369009, КЧР, г. Черкесск, ул.                            Демиденко, д. 128, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Касаева Алима Халитовича, действующего на основании Решения АС КЧР по делу №А25-1319/2018 от 19.04.2019 г., Определения АС КЧР по делу №А25-1319/2018 от 21.06.2019 г. с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт приема – передачи недвижимого имущества о нижеследующем:
1. Продавец передал, а Покупатель принял Недвижимое имущество, а именно:
- Здание комплекса магазинов 1990 года постройки, назначение: нежилое, площадь: общая 751,70 кв. м., этажность: 1, Литер: А, кадастровый номер 09:03:0000000:9131, расположение: Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский район, аул Али-Бердуковский, ул. У. Хабекова, дом № 17 «А»

- Право временного владения и пользования, земельным участком, площадью 1100,0 кв.м. категория земель: земли населенных пунктов – для размещения здания комплекса магазинов, общей площадью 1100,0 кв.м., расположенного по адресу: Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский район, а. Али-Бердуковский, ул. У. Хабекова, дом №17а.
2. Покупатель принял недвижимое имущество в таком виде, в каком оно находилось на момент подписания Договора купли-продажи № _____ от "___" __________20__г.
3. Состояние Недвижимого имущества соответствует условиям Договора купли-продажи. Претензий у Покупателя по передаваемому недвижимому имуществу не имеется.
4. Продавцом Покупателю переданы следующие документы:

1) _________________________

2) _________________________
5. Настоящий передаточный акт составлен в 3-х экземплярах, один для Покупателя, другой для Продавца, третий для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Продавец:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью

 «Гарант» в лице конкурсного управляющего Касаева Алима Халитовича
ИНН 0917010257 ,

КПП 091701001 ,

ОГРН 1080917000780 ,

адрес: 369009, Карачаево-Черкесская Республика,

г. Черкесск, ул. Демиденко, д. 128,
р/с 407 028 106 603 100 002 24,

к/с 301 018 109 070 200 006 15,

БИК 040702615,

ПАО «Сбербанк», Ставропольское отделение № 5230

355035, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. № 361

ИНН 7707083893, КПП 263443001
	__________________________________

__________________________________

ИНН ___________ КПП ___________

р/с ________________ в ____________

к\с ______________________________
БИК _____________________________

	Конкурсный управляющий
__________________________ / Касаев А.Х. /
                   м.п.
	____________________ /__________________ /